qui inter conscholares nostros praecipui habebantur,  
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tanto maiore sustinebant indignatione,  

      quanto posterior habebar aetatis et studii tempore.  

Hinc calamitatum mearum,  

      quae nunc usque perseverant,  

coeperunt exordia et, 

      quo amplius fama extendebatur nostra,  

aliena in me succensa est invidia.  

Factum tandem est,  

      ut supra vires aetatis de ingenio meo praesumens  

      ad scholarum regimen adulescentulus aspirarem  

      et locum,  

            in quo id agerem,  

      providerem, insigne videlicet tunc temporis Meliduni castrum et sedem regiam.  

Praesensit hoc praedictus magister meus, et …, 

      quibus potuit modis,  

machinatus est,  

      ut nostrarum praeparationem scholarum praepediret et provisum locum mihi auferret.  

      Sed quoniam de potentibus terrae nonnullos ibidem habebat aemulos,  

fretus eorum auxilio voti mei compos exstiti,  

et plurimorum mihi assensum ipsius manifesta invidia conquisivit.  

Ab hoc autem tirocinio ita in arte dialectica nomen meum dilatari coepit,  

      ut non solum condiscipulorum meorum,  

      verum etiam ipsius magistri fama contracta paulatim extingueretur.  

Hinc factum est,  

      ut de me amplius ipse praesumens ad castrum Corbolii,  

            quod Parisiacae urbi vicinius est,  

      quamtotius scholas nostras transferrem. …  

Non multo autem interiecto tempore 

ex immoderata studii afflictione correptus infirmitate coactus sum repatriare,  

et per annos aliquot a Francia remotus quaerebar ardentius ab his,  

      quos dialectica sollicitabat doctrina.  

Nach einigen Jahren – Abaelard hat sich längst von seiner Krankheit erholt – ändert Wilhelm 

von Champeaux seine Lebensumstände: Er tritt in den Orden der regulierten Chorherren ein, 

was Abaelard lediglich für einen schlauen Schachzug hält, damit er infolge seines Rufes als 

frommer Mann schnell zu höheren kirchlichen Würden kommt. Wilhelm wird tatsächlich 

Bischof von Chalons, doch hält er weiter in seinem Kloster Vorlesungen. Abaelard hört bei ihm 

Rhetorik. Durch seine Kritik an Teilen von dessen Lehre bringt er seinen alten Lehrer dazu, 

seine Position zu revidieren. Dadurch geraten dessen Vorlesungen in Misskredit, während 

Abaelards Schule ungeheuer an Bedeutung gewinnt. So trägt ihm der Nachfolger Wilhelms auf 

dessen Pariser Lehrstuhl diesen freiwillig an. Nach wenigen Tagen in dieser Tätigkeit wird 

Abaelard aber von Wilhelm wieder verdrängt, der seinen Nachfolger durch einen anderen 
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Mann ersetzen lässt (so dass das Angebot an Abaelard hinfällig wird). Abaelard geht erneut